



VŠETKÝM

VÁŠ LIST ZNAČKY / ZO DŇA

NAŠA ZNAČKA

VYBAVUJE / LINKA

KOŠICE

3449/2020/UGR-OO

Mgr. Ivana Gaľa / 055 / 6407 801

15.12.2020

VEC: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov

Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť, ako obstarávateľ predmetu zákazky „Zemné a výkopové práce pri odstraňovaní havarijného stavu sústav verejného osvetlenia v meste Košice“ odpovedá na Žiadosť o vysvetlenie:

Opis údajov č.1:

V položke č. 1 výkazu výmer má uchádzač naceniť položku výmena rozvádzača VO do 5 vývodov vo výmere 10 ks.

Otázka č.1:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie o aký typ RVO sa jedná, či ide o rozvádzače pilierové zemné alebo ide o rozvádzače umiestnené na stožiaroch (rozdielna cena pri montážnych prácach)?

Odpoveď č.1:

Jedná sa o pilierové rozvádzače s dvoma káblovými priestormi.

Otázka č.2:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie či sa jedná o kompletnú výmenu starého, resp. havarijného RVO vrátane vnútorného vybavenia/elektroinštalácie a zapojenia prívodu a vývodov alebo sa jedná iba o osadenie samostatnej skrine bez elektroinštalačných prác.

Odpoveď č.2:

Jedná sa o kompletnú výmenu starého RVO, vrátane vnútorného vybavenia/elektroinštalácie, zapojenia prívodu a vývodov.

Opis údajov č.2:

V položke č. 15 výkazu výmer má uchádzač naceniť položku Pokládka silového kábla 750-1000 V (v mm²) voľne uloženého AYKY/CYKY 750 V do 4x25 mm² vo výmere **1107,78 m**.



telefón: 055/6407 111, fax: 055/6226 400, 055/6407 200, e-mail: dpmk@dpmk.sk

IČ DPH: SK2020488206, IČO: 31 701 914

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., SK36 1111 0000 0066 1018 6006, SWIFT: UNCRSKBX

Zápis v OR Okresného súdu Košice I č. 559/V oddiel: Sa

www.dpmk.sk

V položke č. 16 výkazu výmer má uchádzač naceniť položku Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4x25 mm² vo výmere **49,23 ks**.

V položke č. 17 výkazu výmer má uchádzač naceniť položku Pokládka silového kábla 750-1000 V (v mm²) voľne uloženého AYKY/CYKY 750 V od 4x35 mm² vo výmere **553,89 m**.

V položke č. 18 výkazu výmer má uchádzač naceniť položku Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou od 4x35 mm² vo výmere **24,62 ks**.

Otázka č.3:

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu položiek č. 16 a č. 18 tak , aby výmera položiek bola celé číslo.

Odpoveď č.3:

Položka č. 16 – 50ks; položka č. 18 – 25ks.

Otázka č.4:

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu výkazu výmer tak, aby v položkách č. 17 a č. 18 bolo jasné o aké prierezy káblov sa jedná, keďže vo výkaze výmer sú prierezy určené **od 4x35 mm²**?

Odpoveď č.4:

Nie je možné určiť presný typ kábla v položkách 15. a 17.

Opis údajov č.3:

Vo výkaze výmer má uchádzač oceniť položky č. 29 Odstránenie káblovej poruchy (výkop spojoviska, zhotovenie káblovej spojky do 4x25 mm², vrátane definitívnej úpravy povrchu) a č.30 Odstránenie káblovej poruchy ((výkop spojoviska, zhotovenie káblovej spojky do 4x35 mm², vrátane definitívnej úpravy povrchu).

Otázka č.5:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, akým spôsobom bude porucha na vedení vyhľadaná (napr. v ktorom mieste káblového poľa) ak chýbajú položky na identifikáciu a zameranie káblovej poruchy?

Odpoveď č.5:

Identifikáciu a lokalizovanie káblovej poruchy bude realizovať obstarávateľ.

Otázka č.6:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sa jedná o káblové poruchy v zeleni alebo v asfaltových plochách, resp. v chodníkoch zo zámkovej dlažby?

Odpoveď č.6:

Nie je možné určiť, nakoľko sa jedná o budúce poruchy.

Otázka č.7:

Má uchádzač naceniť tieto položky vrátane prác uvedených v zátvorkách? T.j. výkop spojoviska, zhotovenie káblovej spojky do 4x35 mm², vrátane definitívnej úpravy povrchu.

Odpoveď č.7:

Áno.

Opis údajov č.4:

Vo výkaze výmer má uchádzač oceniť položky č. 34 Demontáž betónového základu stožiaru sadového, vrátane vybúrania a odvozu a č.35 Demontáž betónového základu stožiaru cestného, vrátane vybúrania a odvozu.

Otázka č.8:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, aké rozmery (v m3) majú jednotlivé základy stožiarov (pre sadový stožiar a pre cestný stožiar)?

Odpoveď č.8:

Nie je možné určiť, nakoľko je to individuálne.

Opis údajov č.5:

Vo výkaze výmer má uchádzač oceniť položku č. 45 inžinierska činnosť vo výmere 75 hod.

Otázka č.9:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, aké práce sú zahrnuté v tejto položke?

Odpoveď č.9:

Preberanie vytyčovania podzemných vedení cudzích správcov.

Opis údajov č.6:

Vo výkaze výmer má uchádzač oceniť položku č. 46 geodetické zameranie s mernou jednotkou zák. vo výmere 1.

Otázka č.10:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, aký význam má merná jednotka zák.?

Odpoveď č.10:

Zákazka.

Otázka č.11:

Chápe uchádzač správne, že sa jedná o geodetické zameranie po odstránení havarijného stavu jednotlivých zariadení ako komplet, t.j. po zrealizovaní všetkých prác určených vo výkaze výmer alebo sa bude geodetické zameriavanie vykonávať priebežne po jednotlivých úkonoch v zmysle výkazu výmer?

Odpoveď č.11:

Áno.

Opis údajov č.7:

Vo výkaze výmer má uchádzač oceniť položky, ktoré je možné realizovať až po vytýčeniach PIS (podzemné inžinierske siete).

Otázka č.12:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, kto bude zabezpečovať vytýčenia PIS, nakoľko vo výkaze výmer takáto položka chýba?

Odpoveď č.12:

Úspešný uchádzač. Položka je zahrnutá vo Výkaze výmere v položke č. 45 Inžinierska činnosť.

Opis údajov č.8:

Vo výkaze výmer má uchádzač oceniť položky č. 41., č.42 a č. 43, ktoré predstavujú dopravné náklady nákladných a osobných automobilov.

Otázka č.13:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, ako boli určené kilometre ktoré prejazdia jednotlivé dopravné prostriedky?

Odpoveď č.13:

Na základe počtu výjazdov k jednotlivým činnostiach v rozsahu VV a priemernej vzdialenosti 10km k jednotlivým úkonom v rámci VV.

Opis údajov č.9:

Vo výkaze výmer má uchádzač oceniť zemné, resp. montážne práce. Vo výkaze však chýbajú materiálové položky. Tie budú nevyhnutné v prípade, ak v havarijnom stave bude samotný materiál ako napr. stožiare, svorkovnice, svietidlá, RVO a ďalšie.

Otázka č.14:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, kto bude dodávateľom materiálu?

Odpoveď č.14:

Všetok materiál bude dodávať obstarávateľ.

S pozdravom

Ing. Vladimír Padyšák

člen predstavenstva a generálny riaditeľ